Item unam tornatoriam terre arative positam in dicta capella in fundo “del
Pantano”, a primo, 2° et 3° latere Robertus Marini, a 4° iura ecclesie Santi Tomei
de Arimino.

Item medietatem unius domus pro indivixo cum Antonio magistri Iuliani
serata cannis, coperta cuppis, posita in locho dicto “cl Borghetto”, infra sua latera,
videlicet lignamini et cuppis.

Quam partem dederunt et consignaverunt Santi Angelini de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis
bonis et de ea se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex decem et
octo tornatoriis vel circha positam in dicta capella in fundo Montis, cui a tribus
lateribus via, a 4° magnificus dominus noster.

Quam partem dederunt et consignaverunt Andree Antonii de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Cichi sui fratris et pro eorum heredibus
pro omni parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc.

Et predicta omnia supradicti dederunt ad invicem, ad habendum, tenendum
etc., pro centum quatraginta quatuor librarum bononinorum.

Quarum res etc., promictentes da legiptima deffensione cum pactis utilibus etc.

Quae omnia etc., sub pena dupli etc., item refficere etc., iurantes etc.

Actum in tumba Arzoni in quadam camera superiori, presentibus Matheo
Mercholini, Simone Nicholini de Corgliano, Francischino Bonatti de Schazano
et magistro Bartolino Marchini de [Go...nus] de Scazano et Mafeo de Porcellis(?).

Et ego Bartolomeo [...].

Etego Iohannes Antonius filius supradicti ser Bartolomei de Arimino publicus
imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius ex autoritate michi concessa in
publico et generali consilio Comunis Arimini per dominum vicepotestatem,
dominos quatuor, consilium et Comune Arimini de qua patet manu ser Maxii
Gasperis Cexerchie notarii publici ariminensi supradittum instrumentum divixionis
seu consignationis sumpssi et transumpsi de quodam foleo bombicino in filcia
rogitorum egregii viri ser Bartolomei ser Santis notarii publici defunti nil addendo
nil minuendo quod mutet substantiam vel variet intellectum illudque scripsi et
publicavi signumque meum consuetum apposui quod apponere consuevi.

(S.T.)
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1456, giugno 30, Riccione, “in sala superiori dicte tumbe”.

Gli “homines” di Riccione ottengono un credito di 100 lire di bolognini
d’argento da parte di alcuni uomini di Coriano, da restituire entro due anni.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1455-1457, f. 65v,
minuta: [“Illorum de Corglianum. Creditum”].

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
quatringenteximo quinquageximo sesto, indictione quarta, tempore santissimi in
Christo patris et domini nostri domini domini Calisti divina providentia pape
tertii et die tregexima mensis iunii.

Supradicti homines et hominum capelle Arzoni in presente foleo nominati
videlicet etc. Sponte pro se et suos heredes obligando renumptiatis renumptiandis
etc. fuerunt confessi et contenti se mutuo et ex causa mutui bono amore habuisse
et recepisse a Matheo Nicholini, magistro Rigone magistri Angeli, Simone
Nicholini Caffarelli presenti et mutuanti pro se et nomine et vice Mathei Santini,
Bartoli Iohannis Paulini, Bini Christofori et Lazari Bertoni, Iohannis Antonii
Caffarelli, omnes de Corgliano comitatu Arimini et pro eorum heredibus, librarum
centum bononinorum de argento prout ipsi omnes supra nominati de Arzone
fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse etc.

Renumptiantes exceptioni etc.

Quam quantitatem restituere promiserunt hinc ad duos annos prossime futuros
omni exceptioni remota et restitutionem facere promiserunt hic Arimini, Cesene,
Forlivii, pro quibus observandis Cichus Bartoli de Arzone et Bartolus Angeli de
Arzone videlicet'® obligaverunt dictis magistro Rigoni et aliis supra nominatis de
Corgliano omnia bona ipsis Cicho et Bartolo assignata de bonis'®, Caroli et Petri
Antonii de Agolantibus ut in instromento divisionis facto per homines Arzoni
apparet manu mei notarii. Cum hoc quam ###is,

Que omnia etc. Sub pena dupli dicte quantitatis pecunie stipulatione solempni
promissa etc. Item refficere etc. Item iuraverunt etc.

Actum in comitatu Arimini in tumba Arzoni in sala superiori dicte tumbe,
presentibus magistro Blaxio de Schazano, '"Petro Mathei Pritelli de Schazano et
Matheo Iachobi de Forlivio, testibus etc.

15 ipse Angelus faciens infrascripta ....... de rato etc.: cancellato.
16 dictarum: cancellato.
17 Math: cancellato.
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Postquam promiserunt conservare predictum Cechum et Bartolum indempnes
etc. Presentibus dictis testibus etc.

Et ego!® Bartolus ser Santis de predictis omnibus rogatus fui etc.

1460, giugno 20. Rimini, “in castro Sigismundo in quadam camera su-
= $3 L
periori”.

Sigismondo Pandolfo Malatesta grazia Pierantonio Agolanti e Gaspare
Andarelli, ordinando al tempo stesso la restituzione dei loro beni. In data
giugno 21 Floriano Borelli procuratore dell’Agolanti e dell’ Andarelli, rice-
ve la restituzione da parte del procuratore fiscale del Comune di Rimini e di
Sigismondo.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1459-1460, f.
98r-v. [“Petri Antonii de Agolantibus et Gasparis domini Antonii. Restitutio
omnium suorum bonorum. Completum et traditum.”].

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatringenteximo
sessageximo, indictione VIII*, tempore santissimi in Christo patris et domini nostri
domini Pii divina providentia pape secundi et die XX”mensis iunii.

Magnificus et excelsus dominus dominus Sigismundus Pandulfus de Malatestis
sponte et ex certa scientia contemplatione magnifici et excelsi domini domini
Malateste Novelli de Malatestis fratris sui omni meliori modo, via iure et forma
quibus magis et melius fieri potest!? feci[t] liberam gratiam et remissionem
quarumcumque condempnationum dictorum Petri Antonii et Gasparis tam
personalis quam realis, restituens ex nunc nobis notariis infrascriptis ut publicis
personis presentibus, stipulantibus, recipientibus et aceptantibus nomine et vice
nobilis viri Petri Antonii quondam Cexaris de Agolantibus et Gasparis quondam
domini Antonii de Andarellis de Arimino®” omnia ipsorum Petri Antonii et
Gasparis bona tam confiscata Comuni Arimini sive Camare dominationis sue ex
quacumque causa et ex quocumque delicto quod diceretur per eos vel alterum

I8 de predictis: cancellato.

19 Jibere restituit: cancellato.

20 Un segno del notaio a questo richiama un’aggiunta che tuttavia in margine ¢ stata
omessa.
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ipsorum comisso contra ipsum magnificum et excelsum dominum sive fuit formatus
processus et secuta condempnatio sive non. Et vigore cuiuscumque processus et
condempnationis contra eos vel alterius ipsorum formato et lato quocumque et
qualitercumque et ex quacumque de causa, tam contra eorum personas quam
contra eorum et cuiuslibet eorum bona non obstante ordin... capit... sol... et aliquo
alio in contrarium. Volens et mandans omnem processum et omnem
comdempnationem contra ipsos et utraque ipsorum formatum et latam tam contra
eorum personas quam bona esse nullam, vanam, cassam et cancellatam et ita
anullari et cancellari mandavit michi Bartolomeo notario infrascripto et notarius
superstitis forbannitorum ac volens et mandans et expresse proibens quod si non
esset formatus processus vel secuta condempnatio contra ipsos vel alterum ipsorum
ex quocumque delicto vel omnia que dicitur per ipsos vel alterum ipsorum comissa
nullus possit processus formari nec condempnatio sequi aliqua ratione vel causa
tam nominata quam non nominata que non nominata pro expressa et nominata
habeatur ac si de ea facta foret mentio spetialis. Comictens ex nunc omnicumque
sindico Comuni et procuratori fiscali et ipsius magnificus dominus[sic] et eius
Camare quatenus ipsos Petrum Antonium in bonis suis predictis et ipsum Gasparem
in bonis ipsius reponat, mictat et inducat sine alteros eorum procuratorum eorum
nomine in tenutam et corporalem posessionem ipsorum suorum bonorum et
cuiuslibet eorum, volens et mandans ipsos posse et debere gaudere uti et frui
omnibus dictis eorum bonis paciffice et quiete sine contradictione et molestia
alicuius persone, communis, collegiis et universitatis. Omni meliori modo, via,
iure et forma et cetera. Reponens ipsos et quemlibet ipsorum in eum statum et
conditionem quam erant ante dictos processus et condempnationes et cetera.

Actum in civitate Arimini in contrata Sante Columbe in castro Sigismundo
in quadam anticamera superiori, presentibus spectabili et eximio utriusque iuris
doctore domino Tachobo de Anestaxiis de Burgo, hon....... et consiliario prelibati
magnifici domini nostri, strenuo ac magnifico viro Gottofredo Rodolenghi de
Iseo conduttore et duce gentium armorum, nobili viro Buricho quondam Alberti
de Aquabello de , et egregio viro ser Laurentio Bartoli de Arimino cancellario
testibus et cetera.

Et ego Bartolomeus ser Santi notarius de Arimino, una cum dicto ser Sante
patre meo, de predictis omnibus et singulis ......

Dictis millesimo, indictione , pontificatus et die XXI mensis iunii.

Egregius et iuris peritus vir dominus Nicholaus de de Arimino procurator et
procuratorio nomine fiscalis Communis Arimini ac prelibati magnifici et excelsi
domini ex comissione et mandato supradicti magnifici et excelsi domini sibi ut
supra ac horatenut facto acessit ad locha infrascripta et posuit, missit et indussit
nobilem et egregium virum Florianum filium spectabilis militis domini Bartolomei
de Borellis de Cesena procuratorem et procuratorio nomine supradictorum nobilis
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viri Petri Antonii et Gasparis presentem et aceptantem in tenutam et corporalem
possessionem infrascriptarum rerum et bonorum et infra descriptarum, positarum,
lateratarum et confinatarum tamquam de bonis supradictis singula singulis
refferendo ipsum procuratorem dictis nominibus, inducendo per ipsas posessiones
et predia, dando eidem de frondibus arborum et erbis terrarum ac aperiendo et
claudendo hostia urbanorum prediorum et alia faciendo et gorendo que in predictis
et circha predicta erant necessaria et opportuna in signum vere tradictionis et
posessionis?!.

Rogans me notarium infrascriptum, ut de predictis, publicum conficerem
instrumentum presentibus infrascriptis testibus.

1460, giugno <2>8. [Rimini].

Consegna effettiva, previa ricognizione, dei beni di Pierantonio Agolanti
compiuta dal procuratore fiscale riminese Nicolo nelle mani di Floriano
Borelli procuratore dell’ Agolanti: solo quelli siglati con la .y. a lato [A].

Analoga ricognizione, forse alla stessa data, e per lo stesso motivo, ¢
compiuta per i beni di Gaspare e Ugoletto Andarelli; manca tuttavia indica-
zione della consegna effettiva [B] - [C].

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1459-1460, ff. 99r-v,
101r-v; 158r-v; 159r-v.

(A

Petri Antonii quondam Gesaris de Agolantibus.